
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№24 (177), 
2 сентября 2021 г.

Официальная публикация

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 от 31.08.2021 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года 
№ 75 «Об утверждении муниципальной программы сельского 

поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (в 

редакции Постановления администрации сельского поселения 
Бахилово от 30.12.2020 № 91, от 25.02.2021 № 10, от 31.03.2021 

№17, от 30.04.2021 № 27, от 28.05.2021 № 32, от 29.06.2021 № 36, от 
12.07.2021 № 37)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 06 ноября 2020 года № 75, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 18 574 702 рубля 94 коп.
2022 год 3 820 786 рублей 92 коп. 
2023 год 3 659 667 рублей 04 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 4 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в сельском поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 2 103 435 рублей 94 коп, 
в том числе и по годам: 2021 год- 1 153 335 рублей 94 коп
2022 год- 469 420 рублей 00 коп
2023 год- 480 680 рублей 00 коп
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально–экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021–2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 4 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021- 2023 
годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу № 1, изложить в 
следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Приведение программы комплексного развития транспортной инфраструктуры в соответствие 
генеральным планам поселений и требованиям законодательства
на оплату за приведение 
программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
в соответствие генеральным 
планам поселений и требованиям 
законодательства

Местный бюджет 7 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 000,00 0,00 0,00

2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорожного 
фонда сельского поселения за счет 
денежных средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным товарам 
(продукции)

Местный бюджет 438 380,00 469 420,00 480 680,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 438 380,00 469 420,00 480 680,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении
Расходы на содержание дорожного 
фонда сельского поселения

Местный бюджет 599 740,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00

ИТОГО 599 740,00 0,00 0,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлых лет
Расходы на содержание дорожного 
фонда сельского поселения за счет 
денежных средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным товарам 
(продукции) – за счет остатков 
прошлых лет

Местный бюджет 108 215,94 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 153 335,94 469 420,00 480 680,00

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в 
подпрограмме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 517 733 рублей 89 коп, 
в том числе:
2021 год – 9 517 733 руб. 89 коп
2022 год – 0 руб. 00 коп
 2023 год – 0 руб. 00 коп

 1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 75, в 
подпрограмме № 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования 
Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Приведение программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры в соответствие 
генеральным планам поселений и требованиям законодательства
Приведение программы комплексного 
развития коммунальной инфраструктуры 
в соответствие генеральным планам по-
селений и требованиям законодательства

Местный бюджет 11000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 11000,00 0 0
2. Приобретение насосов для скважин водоснабжения
Приобретение насосов для скважин водо-
снабжения

Местный бюджет 91 600,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 91 600,00 0 0
Восстановительный ремонт скважин Местный бюджет 470 757,00 0 0

Областной бюджет 8 944 376,89 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 9 415 133,89 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям 9 517 733,89 0,00 0,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 41 от 31.08.2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 
25 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ» (в редакции решения 
Собрания представителей сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 
25.02.2021 №28, от 31.03.2021 №31, от 30.04.2021 № 32, от 28.05.2021 

№34, от 29.06.2021 №36, 12.07.2021 №38, 30.07.2021 №40)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 

области РЕШИЛО:
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30 декабря 2020 года № 28(122), 
от 26 февраля 2021 года №6 (128), от 1 апреля 2021 года №9 (162), от 30 апреля 2021 года №12 (165), 
от 31 мая 2021 года №15 (168), от 29 июня 2021 года №18 (171), от 13 июля 2021 года №19(172), от 
30 июля 2021 года №21(147)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 22 126 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 22 513 тыс. руб.;
- дефицит – 387 тыс. руб.».
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2021 году - в сумме 19 663 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 682 тыс. руб.»
3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 



2 вестник Бахилово №24 (177), 2 сентября 2021 г.

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 
 4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции 
согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему 
Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 7 710 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 682 тыс. руб.»
 7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 

и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

543               22 513 11 953

Общегосударственные вопросы 543 01             2 572 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

543 01 02           653 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 02 42         653 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы"

543 01 02 42 1       653 0

Расходы на обеспечение выполненя функ-
ций органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   653 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 653 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 653 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

543 01 04           1 002 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 04 42         1 002 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 01 04 42 1       787 0

Расходы на обеспечение выполненя функ-
ций органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   787 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 615 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 70 0
Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 01 04 42 7       147 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210   147 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 01 04 42 9       68 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 04 42 9 00 78210   68 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 68 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06           99 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 06 42         99 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

543 01 06 42 Б       99 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2021г № 41

Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   99 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 99 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 99 0
Резервные фонды 543 01 11           10 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99         10 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900   10 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 10 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13           808 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 13 42         768 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 01 13 42 1       4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 1 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 240 4 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 01 13 42 А       148 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000   148 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 148 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 Б       616 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000   124 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 124 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 124 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   492 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 492 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 492 0
Непрограммное направление расходов 543 01 13 99         40 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 99 0 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 01 13 99 0 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 99 0 00 20000 240 40 0

Национальная оборона 543 02             95 95
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

543 02 03           95 95

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 02 03 42         95 95

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 02 03 42 1       95 95

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03             1 088 0

Гражданская оборона 543 03 09           159 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 03 09 42         159 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 03 09 42 2       159 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 03 09 42 2 00 78210   159 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 159 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

543 03 10           925 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 03 10 42         925 0



3вестник Бахилово№24 (177), 2 сентября 2021 г.

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

543 03 10 42 2       925 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   925 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 687 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 239 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 239 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

543 03 14           4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99         4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 03 14 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04             5 056 2 914
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09           1 146 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 04 09 42         1 146 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 04 09 42 4       1 146 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   1 146 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 1 146 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 1 146 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

543 04 12           3 910 2 914

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 04 12 42         25 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 04 12 42 4       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 4 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 04 12 42 6       11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 6 00 20000   11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

543 04 12 42 8       7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 8 00 20000   7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 42 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 543 04 12 99         3 885 2 914
Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения из-
менений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

543 04 12 99 0 00 S3650   3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05             11 029 8 944
Жилищное хозяйство 543 05 01           13 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 05 01 42         13 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

543 05 01 42 5       13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 01 42 5 00 20000   13 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 13 0

Коммунальное хозяйство 543 05 02           9 507 8 944

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 05 02 42         9 507 8 944

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 05 02 42 6       9 507 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 02 42 6 00 20000   92 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 20000 200 92 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 92 0

Субсидия из резервного фонда Правитель-
ства Самарской области

543 05 02 42 6 00 79700   8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резерв-
ного фонда Правительства Самарской 
области

543 05 02 42 6 00 S9700   471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 240 471 0

Благоустройство 543 05 03           1 509 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 05 03 42         1 509 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 05 03 42 7       1 509 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 472 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000   1 037 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Образование 543 07             250 0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

543 07 05           55 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 07 05 42         55 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

543 07 05 42 1       55 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 07 05 42 1 00 20000   55 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 07 05 42 1 00 20000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 240 55 0

Молодежная политика 543 07 07           195 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 07 07 42         195 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 07 07 42 9       195 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   195 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 195 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 195 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 688 0
Культура 543 08 01           808 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 08 01 42         808 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

543 08 01 42 8       808 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 08 01 42 8 00 78210   808 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 808 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 808 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

543 08 04           879 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 08 04 42         879 0



4 вестник Бахилово №24 (177), 2 сентября 2021 г.

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

543 08 04 42 8       879 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 08 04 42 8 00 78210   879 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 879 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 879 0
Социальная политика 543 10             494 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

543 10 06           494 0

Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 10 06 42         494 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

543 10 06 42 8       494 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 312 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000   182 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 182 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11             241 0
Массовый спорт 543 11 02           241 0
Муниципальная программа "Социально 
- экономическое развитие сельского по-
селения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

543 11 02 42         241 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

543 11 02 42 9       241 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   241 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 241 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 241 0

Итого                 22 513 11 953

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2021г № 41

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

42         18 575 9 039

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

42 1       1 595 95

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000   1 441 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 268 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42 1 00 11000 120 1 268 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 70 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 1 00 20000   59 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 200 59 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 240 59 0

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 13 13

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

42 2       1 085 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000   925 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 687 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 239 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 239 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 2 00 78210   159 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 159 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 4       1 153 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000   1 153 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 1 153 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 1 153 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

42 5       13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000   13 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 13 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 6       9 518 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 6 00 20000   103 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 200 103 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 240 103 0

Субсидия из резервного фонда Правительства Самар-
ской области

42 6 00 79700   8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резервного фонда 
Правительства Самарской области

42 6 00 S9700   471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 240 471 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 7       1 656 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000   472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 472 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000   1 037 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 15 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 7 00 78210   147 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 8       2 189 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000   312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 312 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000   189 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 189 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 189 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 8 00 78210   1 688 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 688 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 688 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

42 9       505 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000   436 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 436 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 436 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 9 00 78210   68 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 68 0
Подпрограмма "Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

42 А       148 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 А 00 20000   148 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 148 0



5вестник Бахилово№24 (177), 2 сентября 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№24 (177), 2 сентября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

42 Б       714 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000   124 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 124 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 124 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

42 Б 00 78210   591 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 591 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 591 0
Непрограммное направление расходов 99         3 939 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   44 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 44 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   10 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 10 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях 
внесения изменений в схему территориального плани-
рования муниципальных районов Самарской области, 
в генеральные планы и в правила землепользования и 
застройки

99 0 00 S3650   3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

            22 513 11 953

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2021г № 41

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2021 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2021 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 387
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
387

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -22 126
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22 126
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22 126
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-22 126

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 22 513
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 22 513
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 22 513
 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
22 513

Памятка населению о повышении бдительности в целях 
недопущения совершения террористических актов

 В целях обеспечения безопасности, предупреждения и пресечения возможных 
террористических проявлений в период проведения массовых мероприятий, а также 
в повседневной жизни призываем граждан соблюдать бдительность и быть осторож-
ными. Приведенные ниже рекомендации помогут сохранить жизнь и сберечь здоровье 
Вам и Вашим близким

Если Вы обнаружили подозрительный предмет
1. Заметив подозрительные предметы (оставленный пакет, коробку), а также 

взрывоопасный предмет (гранату, снаряд, бомбу и т.п.) не подходите близко к ним, 
позовите людей и попросите немедленно сообщить о находке в полицию.

2. Организуйте охрану, оцепление этого пред¬мета, не допускайте людей, не 
позволяйте им прикасаться к опасному предмету или пытаться обезвредить его. 

Обезвреживание взрывоопасного предмета на месте его обнаружения произво-
дится только специалистами МВД, ФСБ, МЧС.

3. Исключите использование средств радио¬связи, мобильных телефонов, других 
радио-средств, способных вызвать срабатывание взрывателя.

Если произошел взрыв
1. Не поддавайтесь панике, уточните обстановку: степень повреждения здания, 

состоя¬ние проходов или масштабы завалов, наличие задымленности, загазованности 
или огня, искрение электропроводки, потоки воды, освещенность проходов.

2. В случае необходимости эвакуации возьмите документы и предметы первой 
необходимости и начните продвигаться к выходу (не трогайте поврежденные кон-
струкции и провода).

3. Не пользуйтесь открытым огнем из-за возможного наличия газов.
4. При задымлении защитите органы дыхания смоченным полотенцем.
Если Вас завалило обломками конструкций
1. Старайтесь дышать глубоко и ровно, голосом и стуком привлекайте внимание 

людей.
2. Если вы находитесь глубоко от поверхности земли (завала), перемещайте 

влево, вправо любой металлический предмет (кольцо, ключи и т.п.) для обнаружения 
Вас метало локатором.

3. Если пространство около Вас относительно свободно, не зажигайте спички, 
свечи, берегите кислород.

4. Продвигайтесь осторожно, стараясь не вызывать нового обвала, ориенти-
руйтесь по движению воздуха, поступающего снаружи. Если есть возможность, с 
помощью подручных предметов (доски, кирпича) укрепите потолок от обрушения и 
дожидайтесь помощи.

5. При сильной жажде положите в рот небольшой гладкий камешек или обрывок 
носового платка и сосите его, дыша носом.

Если Вас захватили в заложники
1. Возьмите себя в руки, постарайтесь успокоиться, не паниковать.
2. Разговаривайте спокойным голосом.
3. Не выказывайте ненависть и пренебрежение к похитителям.
4. Выполняйте все указания бандитов.
5. Не привлекайте внимания террористов своим поведением, не оказывайте 

активного сопротивления. Это может усугубить ваше положение.
6. Запомните как можно больше информации о террористах (количество, воору-

жение, как выглядят, особенности внешности, телосложения, акцента, тематика раз-
говора, темпе-рамент, манера поведения).

7. Постарайтесь определить место своего нахождения (заточения).
8. Сохраняйте умственную и физическую активность.
9. Не пренебрегайте пищей. Это поможет сохранить силы и здоровье.
10. Расположитесь подальше от окон, дверей и самих террористов. Это необхо-

димо для обеспечения вашей безопасности в случае штурма помещения, стрельбы 
снайперов на поражение преступников.

11. При штурме здания ложитесь на пол лицом вниз, сложив руки на затылке.

Помните, правоохранительные органы делают все, чтобы Вас вызволить!
Правила поведения в толпе:

Террористы часто выбирают места массового пребывания людей. Помимо по-
ражающего фактора террористического акта, люди гибнут и получают травмы еще 
и в результате давки, возникшей вследствие паники. Поэтому необходимо помнить 
следующие правила поведения в толпе:

- Избегайте больших скоплений людей.
- Не присоединяйтесь к толпе, как бы ни хотелось посмотреть на происходящие 

события.
- Если оказались в толпе, позвольте ей нести Вас, но попытайтесь выбраться 

из неё.
- Глубоко вдохните и разведите согнутые в локтях руки чуть в стороны, чтобы 

грудная клетка не была сдавлена.

- Стремитесь оказаться подальше от высоких и крупных людей, людей с гро-
моздкими предметами и большими сумками.

- Любыми способами старайтесь удержаться на ногах.
- Не держите руки в карманах.
- Двигаясь, поднимайте ноги как можно выше, ставьте ногу на полную стопу, не 

семените, не поднимайтесь на цыпочки.
- Если давка приняла угрожающий характер, немедленно, не раздумывая, осво-

бодитесь от любой ноши, прежде всего от сумки на длинном ремне и шарфа.
- Если что-то уронили, ни в коем случае не наклоняйтесь, чтобы поднять.
- Если Вы упали, постарайтесь как можно быстрее подняться на ноги. При этом 

не опирайтесь на руки (их отдавят либо сломают). Старайтесь хоть на мгновение 
встать на подошвы или на носки. Обретя опору, "выныривайте", резко оттолкнувшись 
от земли ногами.

- Если встать не удается, свернитесь клубком, защитите голову предплечьями, 
а ладонями прикройте затылок.

- Попав в переполненное людьми помещение, заранее определите, какие ме-
ста при возникновении экстремальной ситуации наиболее опасны (проходы между 
секторами на стадионе, стеклянные двери и перегородки в концертных залах и т.п.), 
обратите внимание на запасные и аварийные выходы, мысленно проделайте путь 
к ним.

- Легче всего укрыться от толпы в углах зала или вблизи стен, но сложнее оттуда 
добираться до выхода.

- При возникновении паники старайтесь сохранить спокойствие и способность 
трезво оценивать ситуацию.

- Не присоединяйтесь к митингующим "ради интереса". Сначала узнайте, санк-
ционирован ли митинг, за что агитируют выступающие люди.

- Не вступайте в незарегистрированные организации. Участие в мероприятиях 
таких организаций может повлечь уголовное наказание.

- Во время массовых беспорядков постарайтесь не попасть в толпу, как участни-
ков, так и зрителей. Вы можете попасть под действия бойцов спецподразделений.

Общие и частные рекомендации
1. Будьте наблюдательны! Только вы спо¬собны своевременно обнаружить пред-

меты и посторонних людей в вашем подъезде, дворе, улице.
2. Будьте бдительны! Обращайте внимание на поведение окружающих, наличие 

бесхозных и не соответствующих обстановке предметов.
3. Наведите порядок в собственном доме: установите железную дверь с домофо-

ном в подъезде, ежедневно проверяйте закрытие подвалов, чердаков и техниче¬ских 
зданий.

4. Никогда не принимайте на хранение или для передачи другому лицу предметы, 
даже самые безопасные.

5. Не приближайтесь к подозрительному предмету: это может стоить вам жиз-
ни.

6. Научите своих детей мерам безопасности: не разговаривать на улице и не 
открывать дверь незнакомым, не подбирать бесхоз¬ные игрушки, не прикасаться к 
находкам и т.п.

Телефоны экстренных и оперативных служб
Единый телефон спасения МЧС России - 112 

Единый телефон вызова пожарных и спасателей – 01 и 101

Уважаемые жители!
Обращайте внимание:

- На появление в своем окружении незнакомых лиц, в поведении которых 
усматриваются признаки изучения обстановки, на проведение ими фото и ви-
деосъемки, составление планов;

- Хорошо рассматривайте и запоминайте приметы подозрительных лиц;
- При обнаружении в местах массовых посещений бесхозных пакетов, сумок, 

свертков и т.д., а на неизвестном Вам человеке спрятанных под одеждой пред-
метов, немедленно сообщите сотруднику полиции;

- Не соглашайтесь на предложения неизвестных лиц выполнить такие услуги, 
как пронос пакетов, сумок в места массового скопления граждан;

- Запоминайте номера, соответствие передних и задних номеров транспорт-
ных средств, припаркованных рядом с местами проведения мероприятий; 

 Бдительность сохранит Вашу жизнь и здоровье.

«Телефон доверия» ОВД по муниципальному району
 Ставропольский 22-59-58. 

«Телефон доверия» ГИБДД ОВД по муниципальному району 
Ставропольский 40-33-57.


